XVIII. Omnia ergo quæ dicta sunt, fratres, ad id valent, ut sitis instructi, si qui dicunt non resurgere mortuos. Dicta sunt autem, si meministis, quantum Deus suggestere dignatus est necessaria, et de rerum natura quotidianisque exemplis dicta sunt testimonia, et de ipsa omnipotentia Dei cui nihil difficile est, qui si potuit facere quod non erat, multo magis potest reparare quod

¹ Rom. viii, 3.

erat, et de ipso Dōmino et Salvatore Jesu Christo, quem constat resurrexisse, neque Iēsus resurrectionem factam nisi in forma servi, quia neque mors fieri potuit, unde opus esset resurgere, nisi per formam servi. Unde quoniam servi sumus, id in forma nostra sperare debemus, quod ille in forma servi præmonstrare dignatus est. Obticescant ergo linguae dicentium : « Manducemus et bibamus, cras enim morimur. » Prorsus et vos respondeite, et dicite : Jejunemus et oremus, cras enim moriemur.

XIX. Restat ut dicamus qualis erit in resurrectione vita justorum. Sed quia jam hodie moderatum tempus videtis absumptum, id quod reddidimus ruminare : hoc autem quod debemus, orate ut aliquando reddamus. Illud maxime tenete quare locuti sumus, præsertim propter dies festos istos, fratres mei, quos Pagani celebrant. Attendite vobis : transit hic mundus, recordamini Evangelium ubi prædictit Dominus sic futurum novissimum diem, quomodo in diebus Noë. Manducabant et bibebant, emebant et vendebant, uxores ducebant, nubebant¹, donec intravit Noë in arcam, venit diluvium, et perdidit omnes. Habetis apertissime Dominum præmonitentem, et alio loco dicentem : « Non graventur corda vestra in crapula et ebrietate². Sint lumbi vestri accincti, et lucernæ ardentes ; et similes estote pueris expectantibus dominum suum, quando veniat a nuptiis³. » Expectemus eum venturum, non nos torpentes inveniat. Turpe est mulieri conjugatae non desiderare virum suum : quanto turpius Ecclesiæ non desiderare Christum? Venit vir ad carnales amplexus, et magnis votis castæ uxoris accipitur : venturus est sponsus Ecclesiæ ad tradendos æternos amplexus, ad faciendos nos sibi sempiternos cohæredes, et nos ita vivimus, ut ejus

¹ Luc. xvii, 27. — ² Luc. xxi, 34. — ³ Id. xii, 35.

adventum non solum non desideremus, sed etiam timeamus. Quam verum est quod sic venturus est dies ille, quomodo in diebus Noë? Quam multos sic inventurus est, et eos qui Christiani appellantur? Ideo per tot annos ædificatur arca, ut evigilent qui non credunt. Per centum annos illa ædificata est⁴, et non evigilaverunt ut dicerent : Non sine causa homo Dei arcam ædificat, nisi quia imminet exitium generi humano : et placarent iram Dei, conversi ad mores qui placent Deo, quomodo fecerunt Ninivitæ. Fecerunt enim fructum poenitentiæ, et propitiaverunt iram Dei.